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aktualności i wydarzenia

Z dniem 14 października 2022 roku nastąpiły zmiany na Wydziale Nauk o Zdrowiu
ANSG. Nowym Kierownikiem Katedry Pielęgniarstwa została Joanna Góra - magister
pielęgniarstwa, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego, wieloletni
wykładowca akademicki, obecna Pielęgniarka Naczelna w Wielospecjalistycznym
Szpitalu w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
Prodziekanem ds. Nauki  na Wydziale Nauk o Zdrowiu została dr n. med. Dorota
Maciąg - specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa zachowawczego, wieloletni 
 wykładowca akademicki, Delegat i Członek Rady Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek   
i Położnych. 
Obydwie Panie charakteryzuje otwartość i szczególna więź ze studentami.  
 Serdecznie gratulujemy i życzymy samych sukcesów. 

Zmiany w Katedrze Pielęgniarstwa
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aktualności i wydarzenia

Od 12 października 2022 r. Nikolas Magradze  i Zhantore Maksut studenci z Kaukaskiego
Międzynarodowego Uniwersytetu w Tbilisi w Gruzji odbywają praktykę studencką w ramach
programu Erasmus+ w Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego.
W październiku uczestniczyli w warsztatach Let’s Talk About Art w Biurze Wystaw Artystycznych
w Ostrowcu. W listopadzie zaś spotykali się z młodzieżą z ostrowieckich szkół średnich. W piątek
18 listopada Nikolas i Zhantore byli w Zespole Szkół Nr 1  im. Mikołaja Kopernika, a 25 listopada
odwiedzili Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Stanisława Staszica w Ostrowcu Św. Na spotkaniu z
polską młodzieżą poznawali ciekawostki związane z Polską, a także dzielili się informacjami o ich 
 ojczyznach - Gruzji i Kazachstanie.  Nikolas wygłosił także wykład dla słuchaczy UTW o tradycji i
kulturze winiarstwa w Gruzji.
W trakcie pobytu studenci uczestniczą w Indywidualnym Kursie w ramach programu Erasmus +
dla studentów zagranicznych w ANSG w roku akademickim 2021/2022. Dodatkowo chętnie
uczestniczą w wykładach na kierunkach Ekonomia oraz Bezpieczeństwo Narodowe. 
W wolnych chwilach zwiedzają zakątki województwa świętokrzyskiego i najbardziej znane
atrakcje w Polsce. Poznali uroki muzeum w Krzemionkach, zwiedzali klasztor na Świętym Krzyżu
i Sandomierz. Odwiedzili również Warszawę, Kraków, Wieliczkę i Państwowe Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu.

Studencka wymiana w ramach programu Erasmus +
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aktualności i wydarzenia

Delegacja ANSG oddała hołd Patronowi Uczelni

22 listopada 2022 roku w 164. rocznicę śmierci Józefa Gołuchowskiego delegacja
Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego w składzie: Kanclerz
Agnieszka Winiarczyk, dr Wioletta Krawczyk reprezentująca nauczycieli
akademickich oraz Łukasz Wojciechowski student kierunku Bezpieczeństwo
Narodowe reprezentujący Samorząd Studencki, złożyła wieniec na grobie
patrona uczelni. 
Józef Gołuchowski, wybitny filozof, prekursor romantyzmu w filozofii polskiej 
 oraz nurtu filozofii chrześcijańskiej zmarł 22 listopada 1858r. w Garbaczu.
Został pochowany w podziemiach kaplicy Matki Bożej w kościele parafialnym 
w Mominie.  Od 1 października 2022 roku Józef Gołuchowski jest patronem
ostrowieckiej uczelni.
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 W dniu 28 listopada 2022 roku ANSG odwiedziła delegacja z Litwy w ramach
projektu „Seniorzy dla Seniorów – Społeczna Sieć Edukatorów”, którego
organizatorami są Akademia Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego oraz
Fundacja „Tezauras” z Litwy specjalizująca się w kształceniu osób dorosłych.
Głównym beneficjentem projektu są seniorzy. W ramach projektu partnerzy z Litwy
wspólnie z seniorami UTW uczestniczyli w międzynarodowym spotkaniu oraz
warsztatach organizowanych w ANSG. Projekt w całości realizowany jest ze środków
Programu Erasmus +. Autorem wniosku projektowego jest mgr Natalia Wróbel z
Katedry Bezpieczeństwa Narodowego ANSG, koordynator współpracy
międzynarodowej uczelni. 

Seniorzy z Litwy w ANSG
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Studenci Akademii Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego uczestniczyli
w ostrowieckich obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystości
104. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości rozpoczęto od mszy świętej
w intencji Ojczyzny w kolegiacie pod wezwaniem świętego Michała Archanioła.
Następnie przemaszerowano pod pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie
złożono wieńce. 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości
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W listopadzie uczniowie z Liceum Ogólnokształcącego nr III im. Władysława
Broniewskiego odwiedzili Monoprofilowe Centrum Symulacji Medycznej ANSG. 
 Pod okiem swoich opiekunów, a także kadry dydaktycznej ANSG, licealiści wzięli
udział w zwiedzaniu centrum oraz zajęciach dotyczących prowadzenia czynności
ratowniczych. Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy poprowadziły Dziekan
Nauk o Zdrowiu dr Monika Borek oraz mgr Anna Jakubczyk. 

Licealiści w MCSM
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Świąteczny Kiermasz Ciast
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W dniach  3-4 oraz 10-11 grudnia 2022 roku na terenie uczelni odbędzie się
coroczny Świąteczny Kiermasz Ciast. Organizowana przez Samorząd Studencki
ANSG akcja charytatywna ma na celu zbiórkę pieniędzy na szczytny cel. W tym
roku decyzją studentów zebrane pieniądze zostaną przeznaczone na leczenie
immunoglobulinami oraz roczną rehabilitację dla 7-letniego syna studentki I
roku Pielęgniarstwa, u którego stwierdzono autoimmunologiczne limbiczne
zapalenie mózgu oraz miano ANA (antinuclear antibodies).  Tradycyjnie
kiermasz odbędzie się w holu budynku C. Zachęcamy wszystkich do pomocy
oraz do skosztowania domowych wypieków naszych studentów. 



biblioteka

Listopad to kolejny miesiąc trwania projektu edukacyjno-literackiego „Maria Konopnicka
łączy pokolenia”. Tym razem przedszkolaki z PP nr 12 z oddziałami integracyjnymi
przedstawiły wiersz M. Konopnickiej „Stefek Burczymucha”. Mali aktorzy doskonale wczuli
się w swoje role, tym bardziej że przysłuchiwała się im Maria Konopnicka, w której rolę
wcieliła się p. Bożenna Majewska. Członkinie Sekcji Teatru Żywego Słowa UTW ANSG
zaprezentowały wiersze Konopnickiej. Była również zabawa i taniec. Nad całością czuwała i
moderowała Barbara Bakalarz-Kowalska, dyrektorka Biblioteki ANSG. Każdy z
przedszkolaków otrzymał dyplom Przyjaciela Stefka. 
Biblioteka współpracuje z placówkami oświatowymi i często jest zapraszana do udziału w
jury konkursów. W listopadzie Barbara Bakalarz-Kowalska, dyrektorka Biblioteki ANSG
oceniała prace zgłoszone na konkurs organizowany przez PBW w Kielcach filia w Ostrowcu
Św. na zrobienie zakładki do książki w barwach narodowych. Już po raz 4. została również
zaproszona do jury IV Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego Poezji Patriotycznej
organizowanego przez PSP nr 9 w Ostrowcu Św. 
14 listopada z okazji Ogólnopolskiego Dnia Biblioterapii, Barbara Bakalarz-Kowalska,
zorganizowała działania promujące biblioterapię. W gablotach przed biblioteką powstała
wystawa książek związanych z biblioterapią i dobrostanem psychicznym, uważnością,
psychologią pozytywną, budowaniem poczucia własnej wartości. O sile słów, które pomagają
w przejściu przez kryzys.



Nasze działania w społeczności lokalnej
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biblioteka

Kontynuując cykl „Moja pasja”, w Bibliotece ANSG do końca grudnia można
oglądać prace ostrowczanki Marii Kochanowskiej. Wystawa zatytułowana
„Opowieści” wprowadza w świat wyobraźni Autorki, w którym pojawiają się
różnorodne postacie, niektóre uskrzydlone. Pasja tworzenia jest dla Marii
Kochanowskiej terapią, wycieczką w głąb serca i duszy. Nie bez przyczyny wystawa
zbiegła się z Ogólnopolskim Dniem Biblioterapii, który w tym roku upływa pod
hasłem: „Biblioterapia w sytuacjach kryzysowych”. Prace tworzone przez Marię
Kochanowską są przykładem jak sztuka oddziałuje na człowieka, jego kondycję
psychiczną, jak ważną odgrywa rolę w przejściu przez kryzys. Prace Marii
Kochanowskiej nie pozostawią nikogo obojętnym. Wystawę można oglądać do
końca grudnia w Bibliotece ANSG.



„Opowieści” – wystawa prac Marii Kochanowskiej
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biblioteka

Na przełomie listopada i grudnia odbywa się Maraton Pisania Listów – największa
na świecie globalna akcja na rzecz praw człowieka. Biblioteka ANSG włącza się 
w akcję i promuje ją, zachęcając studentów, nauczycieli akademickich, pracowników
administracji do napisania listów w obronie osób, których prawa są łamane. W tym
roku motywem przewodnim maratonu jest prawo do pokojowych zgromadzeń.
Przed biblioteką zaprezentowane są sylwetki Bohaterów tegorocznego maratonu, 
a w bibliotece wzory listów, które wystarczy przepisać, podpisać i tym samym
odmienić los tych, którzy są atakowani, bo domagają się przestrzegania praw
człowieka. Zachęcamy wszystkich do przyłączenia się do akcji. Maraton trwa od 28
listopada do 11 grudnia. Wystarczy przyjść do biblioteki, zapoznać się z historią
bohatera/ów i napisać list w jego/ich obronie. Napisz list – zmień życie. 

Maraton pisania listów
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Akty prawne

*wszystkie zarządzenia dostępne są 
w rektoracie  do wglądu  zainteresowanych

Nowe Zarządzenia Rektora
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Zarządzenie Rektora z dnia 3 listopada 2022 r. nr
53/2022 w sprawie miesięcznych kwot
poszczególnych rodzajów stypendiów i zapomogi
w semestrze zimowym w roku akademickim
2022/2023 wypłacanych z funduszu pomocy
materialnej dla studentów Akademii Nauk
Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego.

Zarządzenie Rektora z dnia 8 listopada 2022 r. nr
54/2022 w sprawie wprowadzenia Regulaminu
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych
Akademii Nauk Stosowanych  im. Józefa
Gołuchowskiego.


